
แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม   
ครั้งที ่3 ปีงบประมาณ พ.ศ.2567

เทศบาลต าบลโพนสงู
อ าเภอไชยวาน  จังหวดัอดุรธานี



 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลโพนสูง 
เร่ือง ประกาศใช้แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2566 – 2570 เพิ่มเติมคร้ังที่ 3 พ.ศ. 2567 

--------------------------------------- 
  ตามท่ี เทศบาลตำบลโพนสูง อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานีได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 เพิ่มเติมครั้งท่ี 3 พ.ศ. 2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม โดยได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลไปแล้ว นั้น  

          อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕ ข้อ ๒2 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3 พ.ศ. 2567 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 นับแต่วันประกาศนี้เป็นต้นไป 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี 3 เมษายน พ.ศ. ๒๕67 

 

(นายทวีศักดิ์ เล้าเจริญชัย) 
นายกเทศมนตรีตำบลโพนสูง 

 

 

 

 

 

 



  

 

คำนำ 

 การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 3/2567 ของเทศบาลตำบล
โพนสูงฉบับนี้ได้จัดทำขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนให้บรรลุเป้าหมาย
ตามภารกิจและอำนาจหน้าท่ีของเทศบาลตำบลโพนสูงอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 หมวด 4 การแก้ไข การเพิ่มเติมหรือการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ
ตามข้ันตอน ดังนี้  

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติมพร้อม
เหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติม 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย    
เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่น 
ประกาศใช้ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ี ผู้บริหาร 
ท้องถิ่นประกาศใช้ 

 บัดนี้ เทศบาลตำบลโพนสูงได้ดำเนินการตามขั้นตอนแห่งระเบียบท่ีเกี่ยวข้องและประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี  3/2567 แล้วเสร็จ และหวังเป็นอย่างยิ่งว่าจะเกิด
ประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนในท้องถิ่นต่อไป 
 

 
       เทศบาลตำบลโพนสูง 
อำเภอไชยวาน   จังหวัดอุดรธานี        

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

 

สารบัญ 
  
  
ส่วนที่ 1 บทนำ                   หน้า   

1. เหตุผลและความจำเป็น                 1 
2. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ครั้งท่ี 3/2567    1 
3. การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ครั้งท่ี 3/2567        1 

ส่วนที่ 2   

- บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)       4 
เพิ่มเติม ครั้งท่ี 3/2567 
- รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)      5 
เพิ่มเติม ครั้งท่ี 3/2567 
- รายละเอียดบัญชีครุภัณฑ์ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)     21 
เพิ่มเติม ครั้งท่ี 3/2567 
 



1 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิม่เติม คร้ังที่ 3 เทศบาลตำบลโพนสูง 
 
 

 

ส่วนท่ี 1 
บทนำ 

 

1. เหตุผลและความจำเป็น   

 เนื ่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพื้นที่ บริบททางสังคมได้มีการเปลี่ยนแปลง ทำให้
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่มีอยู่ไม่สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างแท้จริง ดังนั้นเพื่อให้ แผนพัฒนา
ท้องถิ่น  มีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาท่ีชัดเจนสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ท่ีวางไว้และสามารถแก้ไขปัญหา 
ความต้องการของประชาชนได้ทันต่อบริบทท่ีเปล่ียนแปลงไป จึงจำเป็นต้องมีการเพิ่มเติมโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 
  
2. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน  
 1. เพื่อให้ประชาชนสัญจรไปมาได้สะดวก ปลอดภัย ลด และป้องกันอุบัติเหตุทางถนน 
 2. เพื่อให้มีน้ำประปาท่ีสะอาดและเพียงพอต่อความต้องการของประชาชน 
 3. เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำท่วมในฤดูฝน น้ำแล้งในฤดูแล้ง และเพื่อให้ประชาชนมีน้ำใช้ในการเกษตร
เพียงพอ 
 4. เพื่อให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมีความเหมาะสม เกิดประสิทธิภาพ และประสิทธิผลสูงสุดต่อการใช้
งาน  
 5. เพื่อใหป้ระชาชนในพื้นท่ีได้รับบริการสาธารณะท่ีมีประสิทธิภาพ 
 
3. การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน  
 1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ. 2561 ข้อ ๔ ในระเบียบนี้  
 “แผนพัฒนาท้องถิ่น” หมายความว่า แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ท่ี 
กำหนดวิสัยทัศน์ ประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ ตัวชี ้วัด ค่าเป้าหมาย และกลยุทธ์ โดยสอดคล้องกับ  
แผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ 
แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการ
พัฒนา ท่ีจัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซึ่งมีความต่อเนื่องและเป็นแผนก้าวหน้าและให้หมายความ
รวมถึงการเพิ่มเติมหรือเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  “โครงการพัฒนา” หมายความว่า โครงการที่ดำเนินการจัดทำบริการสาธารณะ และกิจกรรม 
สาธารณะเพื่อให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ท่ีกำหนดไว้ 

 2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ. 2561 ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชนการเพิ่มเติม 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

 (๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนา 
ท้องถิ่นที่เพิ่มเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 



2 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิม่เติม คร้ังที่ 3 เทศบาลตำบลโพนสูง 
 
 

 

 (๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนา 
ท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติมสำหรับขององค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ี เพิ่มเติมให้สภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 
2537 ด้วย เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้        
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่ วันท่ี
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  

 3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 6086 ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง 
ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจัดทำบริการสาธารณะ หรือ
กิจกรรมสาธารณะ ข้อ 4 การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  
ลำดับ ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 

1 การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 1.1 การเพิ่มเติมวิสัยทัศน์ ประเด็นกลยุทธ์ เป้าประสงค์ 
ตัวชี ้ว ัด ค่าเป้าหมาย และกลยุทธ์ ต้องสอดคล้องกับ
แผนพัฒนา จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ 
แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนา หมูบ่้านหรือแผนชุมชน อันมี
ลักษณะเป็นการกำหนด รายละเอียดแผนงาน โครงการ
พัฒนา รายละเอียดท่่ีปรากฏใน โครงการพัฒนาท่ีจัดทำขึ้น
สำหรับปีงบประมาณแต่ละปี มีความต่อเนื่องและเป็นแผน
ก้าวหน้า 

  1.2 เป็นการเพิ่มเติมในส่วนท่ีไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่น
หร ือ ประเด็นท่ีกำหนดไว ้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นแต่ไม่
ปรากฏว่ามีใน แผนพัฒนาท้องถิ ่น การเพิ ่มเติมต้องมี
ความสัมพันธ์กับส่วนที่ 1 สภาพท่ัวไปและข้อมูลพื้นฐาน 
ส่วนที ่ 2 ยุทธศาสตร์องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น ส่วนท่ี 
3 การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่ การปฏิบัติหรืออาจ
ดำเนินการเฉพาะส่วนที่ 3 ก็ได้ แล้วแต่กรณี และจัดทำ
แ ผ น พ ั ฒ น า ท ้ อ ง ถิ่ น ท ี ่ เ พิ่ ม เ ต ิ ม ต า ม แ บ บ ท่ี  
กระทรวงมหาดไทยกำหนด 

2 การเพิ่มเติมยุทธศาสตร์ เป็นการเพิ่มเติมยุทธศาสตร์ในส่วนท่ี 2 ยุทธศาสตร์องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย 1) ความสัมพันธ์
ระหว่าง แผนพัฒนาระดับมหาภาค 2) ยุทธศาสตร์ของ
องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น 3) การวิเคราะห์เพื่อพัฒนา
ท้องถิ่น         

3 การเพิ่มเติมโครงการพัฒนา เป ็นการเพิ่มเต ิมโครงการพ ัฒนาท ้องถิ่ นท ี  ่ ไม ่ ม ี ใน
แผนพัฒนา ท้องถิ่น เป็นการเพิ่มเติมในส่วนที่ 3 การนำ



3 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิม่เติม คร้ังที่ 3 เทศบาลตำบลโพนสูง 
 
 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ไปสู่การปฏิบัติ ประกอบด้วย โครงการ 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) งบประมาณ 
ตัวชี ้วัด (KPI) ผลท่ีคาดว่า จะได้รับ หน่วยงานรับผิดชอบ
หลัก เป็นการเพิ ่มเติมทั ้งหมดที ่ไม่ มีอยู่ในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น และดำเนินการตามแบบท่ี กระทรวงมหาดไทย
กำหนด 

 
 
 
ขั้นตอนการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติม พร้อมเหตุผล 
และความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  
2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นประชุมพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม 
3. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่น พิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม  
4. เมื่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่น พิจารณารับทราบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติม 
แล้ว ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมและอนุมัติแล้ว และนำไปปฏิบัติ  
5. องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง ส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 22 โดยให้ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติมแล้วขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็น
แนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย 
  
 
  
  



แบบ ผ.01

จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ
โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

1.ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนโครงสร้ำงพ้ืนฐำน

1.1. แผนงานเคหะและชุมชน - - 12 5,370,000  - - - - - - - -

1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - 27 3,421,000  - - - - - - - -

1.3 แผนงานรักษาความสงบภายใน - - 1 10,000       
1.4 แผนงานสังคมสงเคราะห์ - - 1 140,000     

รวมยุทธศำสตร์ท่ี 1 - - 41 8,941,000  - - - - - - 41 8,941,000  
รวมท้ังส้ิน 41 8,941,000  41 8,941,000  

รวม 5 ปี

บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ
แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)

เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3 / 2567
เทศบำลต ำบลโพนสูง อ ำเภอไชยวำน จังหวัดอุดรธำนี

ปี 2566
ยุทธศำสตร์

ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

 4



           แบบ ผ.02

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดอุดรธานีท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการค้าการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขัน
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ  อปท.ในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการค้า การลงทุน เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันในอนุภาคลุ่มน ้าโขง
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน           แผนงานเคหะและชุมชน

ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี
2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

1 โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมระบบประปา เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ หมู่ท่ี 1 - 500,000 - - - น ้าประปา น ้าประปามีคุณภาพ กองช่าง
หมู่บ้าน บ้านโพนสูง หมู่ท่ี 1 ต้าบลโพนสูง ให้บริการน ้าประปาหมู่บ้าน มีความสะอาด เพียงพอต่อความ
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ต้องการของ

ประชาชน
2 โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมระบบประปา เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ หมู่ท่ี 3 - 500,000 - - - น ้าประปา น ้าประปามีคุณภาพ กองช่าง

หมู่บ้าน บ้านค้าม่วง หมู่ท่ี 3 ต้าบลโพนสูง ให้บริการน ้าประปาหมู่บ้าน มีความสะอาด เพียงพอต่อความ
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ต้องการของ

ประชาชน
3 โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมระบบประปา เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ หมู่ท่ี 4 - 500,000 - - - น ้าประปา น ้าประปามีคุณภาพ กองช่าง

หมู่บ้าน บ้านห้วยยาง หมู่ท่ี 4 ต้าบลโพนสูง ให้บริการน ้าประปาหมู่บ้าน มีความสะอาด เพียงพอต่อความ
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ต้องการของ

ประชาชน
4 โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมระบบประปา เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ หมู่ท่ี 8 - 500,000 - - - น ้าประปา น ้าประปามีคุณภาพ กองช่าง

หมู่บ้าน บ้านป่าก้าว หมู่ท่ี 8 ต้าบลโพนสูง ให้บริการน ้าประปาหมู่บ้าน มีความสะอาด เพียงพอต่อความ
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ต้องการของ

ประชาชน
5

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติมครั งท่ี 3

เทศบาลต้าบลโพนสูง อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ



แบบ ผ.02
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน

แผนงานเคหะและชุมชน
ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
5 โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมระบบประปา เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ หมู่ท่ี 9 - 500,000 - - - น ้าประปา น ้าประปามีคุณภาพ กองช่าง

หมู่บ้าน บ้านโพนสูง หมู่ท่ี 9 ต้าบลโพนสูง ให้บริการน ้าประปาหมู่บ้าน มีความสะอาด เพียงพอต่อความ
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ต้องการของ

ประชาชน
6 โครงการขยายเขตวางท่อระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ หมู่ท่ี 3 - 500,000 - - - ระบบท่อ ประชาชนมีน ้าใช้ กองช่าง

 บ้านค้าม่วง หมู่ท่ี 3 ต้าบลโพนสูง ให้บริการน ้าประปาหมู่บ้าน ประปาครอบ อย่างเพียงพอ
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ครอบคลุม

พื นท่ีมากขึ น
7 โครงการขยายเขตวางท่อระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ หมู่ท่ี 5,8 - 500,000 - - - ระบบท่อ ประชาชนมีน ้าใช้ กองช่าง

 บ้านป่าก้าว หมู่ท่ี 5,8 ต้าบลโพนสูง ให้บริการน ้าประปาหมู่บ้าน ประปาครอบ อย่างเพียงพอ
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ครอบคลุม

พื นท่ีมากขึ น
8 โครงการขยายเขตวางท่อระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ หมู่ท่ี 4 - 500,000 - - - ระบบท่อ ประชาชนมีน ้าใช้ กองช่าง

 บ้านห้วยยาง หมู่ท่ี 4 ต้าบลโพนสูง ให้บริการน ้าประปาหมู่บ้าน ประปาครอบ อย่างเพียงพอ
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ครอบคลุม

พื นท่ีมากขึ น
9 โครงการขยายเขตวางท่อระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ หมู่ท่ี 6 - 500,000 - - - ระบบท่อ ประชาชนมีน ้าใช้ กองช่าง

 บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ท่ี 6 ต้าบลโพนสูง ให้บริการน ้าประปาหมู่บ้าน ประปาครอบ อย่างเพียงพอ
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ครอบคลุม

พื นท่ีมากขึ น
6

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)



333
แบบ ผ.02

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน
แผนงานเคหะและชุมชน

ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี
2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

10 โครงการขยายเขตวางท่อระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ หมู่ท่ี 9 - 500,000 - - - ระบบท่อ ประชาชนมีน ้าใช้ กองช่าง
 บ้านโพนสูง หมู่ท่ี 9 ต้าบลโพนสูง ให้บริการน ้าประปาหมู่บ้าน ประปาครอบ อย่างเพียงพอ
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ครอบคลุม

พื นท่ีมากขึ น
11 โครงการติดตั งระบบไฟประดับซุ้มเฉลิม เพ่ือให้มีภูมิทัศน์ท่ีสวยงาม ซุ้ม - 250,000 - - - มีไฟประดับซุ้ม มีทัศนียภาพท่ีสวย กองช่าง

พระเกียรติทางเข้าเทศบาล (ซุ้มประตูใหญ่) ประตู ประตูทางเข้า งาม
1 ระบบ เทศบาลต้าบลโพนสูง ใหญ่ เทศบาลต้าบล
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี โพนสูง 1 แห่ง

12 โครงการก่อสร้างการ์ดเรล(ราวเหล็กกันตกถนน) เพ่ือสร้างความปลอดภัย หมู่ท่ี 10 - 41,000 - - - มีการ์ดเรล ลดการเกิด กองช่าง
บ้านนพเก้าหมู่ท่ี 10 (สายทางนพเก้า - ให้ประชาชนผู้สัญจร หมู่ท่ี 10 อุบัติเหตุ
โรงเรียนโพนสูงพัฒนศึกษา) ต้าบลโพนสูง จ้านวน 1 แห่ง
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี 
ขนาดสูง 1 เมตร ยาว 24 เมตรรายละเอียด
ตามเทศบาลต้าบลโพนสูงก้าหนด

13 โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติม เพ่ือให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมี ศูนย์ - 450,000 - - - นักเรียนมี การจัดการเรียน กองช่าง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต้าบลโพนสูง ความเหมาะสมเกิด พัฒนา ความปลอดภัย การสอน มีความ
ต้าบลโพนสูง อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี เกิดประสิทธิภาพ และมี เด็กเล็ก อาคารเรียน สะดวกมากย่ิงขึ น
จ้านวน 6 แห่ง ประสิทธิผลสูงสุดต่อการ 6 มีมาตรฐาน

ใช้งาน แห่ง
7

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ



แบบ ผ.02
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
14 โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมฝายน ้าล้นเดิม เพ่ือให้ฝายน ้าล้นสามารถ หมู่ท่ี 3 - 50,000 - - - ฝายน ้าล้น แก้ไขปัญหาน ้าท่วม กองช่าง

บ้านค้าม่วง หมู่ท่ี 3 ต้าบลโพนสูง ใช้งานได้อย่างมีประสิทธิ สามารถใช้งาน ในฤดูฝนและปัญหา
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ภาพและเกิดประสิทธิผล ได้ปกติ น ้าแห้งในฤดูแล้ง

15 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 3 - 40,500 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง
บ้านค้าม่วง หมู่ท่ี 3 (ซอยบ้านนางจันลา ลาไป) ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ขนาดกว้าง ในการสัญจร และปลอดภัย
3 เมตร ยาว 30 เมตร หนา 0.10 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 90 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง
ก้าหนด  

16 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 3 - 67,500 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง
บ้านค้าม่วง หมู่ท่ี 3 (ซอยบ้านนายอุดม ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
หลวงประชา)ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี  ในการสัญจร และปลอดภัย
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 50 เมตร ร้อยละ 80
หนา 0.10 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 
0.50 เมตร รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 150 
ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาล
ต้าบลโพนสูงก้าหนด  

8

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)



555
แบบ ผ.02

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี
2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

17 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 3 - 40,500 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง
ค้าม่วง หมู่ท่ี 3 (ซอยบ้านนายไสว ผ่านชมภู)   ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ขนาดกว้าง ในการสัญจร และปลอดภัย
3 เมตรยาว 30 เมตร หนา 0.10 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 90 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

18 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 3 - 60,700 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง
ค้าม่วง หมู่ท่ี 3 (ซอยบ้านนางเบ็ง ขันธวิชัย)   ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ขนาดกว้าง 3 ในการสัญจร และปลอดภัย
เมตร ยาว 45 เมตร หนา 0.10 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 135 ตารางเมตร
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

9

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)



แบบ ผ.02
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
19 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 3 - 88,100 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง

ค้าม่วง หมู่ท่ี 3(ซอยบ้านนายวุฒิชัย ศรีจันทร์)   ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ขนาดกว้าง ในการสัญจร และปลอดภัย
4 เมตร ยาว 38 เมตร หนา 0.15 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 152 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

20 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 3 - 52,600 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง
ค้าม่วง หมู่ท่ี 3 (ซอยบ้านนายประพล โสทัพ)   ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ขนาดกว้าง 3 ในการสัญจร และปลอดภัย
เมตร ยาว 39 เมตร หนา 0.10 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 117 ตารางเมตร
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

10

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ



777

แบบ ผ.02
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
21 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 3 - 35,100 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง

ค้าม่วง หมู่ท่ี 3 (ซอยบ้านนางน้อย แข็งฤทธ์ิ)   ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ขนาดกว้าง ในการสัญจร และปลอดภัย
 3 เมตร ยาว 26 เมตร หนา 0.10 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 78 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

22 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 3 - 87,000 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง
ค้าม่วง หมู่ท่ี 3 (ซอยบ้านนางมะลิวัลย์)         ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ขนาดกว้าง 3 ในการสัญจร และปลอดภัย
 เมตร ยาว 50 เมตร  หนา 0.15 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 150  ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

11

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)



แบบ ผ.02
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
23 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กต่อ เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 3 - 47,200 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง

จากโครงการเดิม บ้านค้าม่วง หมู่ท่ี 3  ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
(ซอยบ้านนายค้าพันธ์ ภูรังกา)  ต.โพนสูง ในการสัญจร และปลอดภัย
อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ขนาดกว้าง ร้อยละ 80
 3 เมตร ยาว 35 เมตร หนา 0.10 เมตร 
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 105 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

24 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 9 - 56,700 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง
โพนสูง หมู่ท่ี 9  (ซอยบ้านนางดี ทวีทรัพย์) ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
 ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ขนาดกว้าง 3 ในการสัญจร และปลอดภัย
เมตร ยาว 42 เมตร หนา 0.10 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 126 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

12

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ



999

แบบ ผ.02
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
25 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 9 - 21,600 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง

โพนสูง หมู่ท่ี 9  (ซอยบ้านนายประคองสุข) ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
 ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ขนาดกว้าง 3 ในการสัญจร และปลอดภัย
มตร ยาว 16 เมตร หนา 0.10 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 48 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

26 โครงการก่อสร้าง/ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 10 - 500,000 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนพเก้า หมู่ท่ี 10  ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
(สายทางนพเก้า- โรงเรียนโพนสูงพัฒนศึกษา)  ในการสัญจร และปลอดภัย
ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ขนาดกว้าง 6 ร้อยละ 80
เมตร ยาว 144 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 864 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

13

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)



แบบ ผ.02
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
27 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 5 - 176,300 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง

ป่าก้าว หมู่ท่ี 5 (ซอยข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ. อุดรธานี ขนาด ในการสัญจร และปลอดภัย
กว้าง 4 เมตรยาว 76 เมตรหนา 0.15 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 304 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

28 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 4 - 55,600 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง
ห้วยยาง หมู่ท่ี 4 (ซอยข้างลานมันต่อจาก ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
โครงการเดิม) ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ในการสัญจร และปลอดภัย
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 24 เมตรหนา 0.15 ร้อยละ 80
เมตรไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 96 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

14

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ



111111

แบบ ผ.02
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
29 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 4 - 396,700 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง

ห้วยยาง หมู่ท่ี 4 (ผิวจราจรเดิมลาดยาง ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
ข้างวัดมณีวรรณ) ต.โพนสูง อ.ไชยวาน  จ. ในการสัญจร และปลอดภัย
อุดรธานี ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 114 เมตร ร้อยละ 80
หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 
0.50 เมตร รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 684 
ตารางเมตรรายละเอียดตามแบบเทศบาล
ต้าบลโพนสูง ก้าหนด

30 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 6 - 45,900 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง
โนนสมบูรณ์ หมู่ท่ี 6 (ข้างบ้านนางสมใจ ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
ผ่านชมภู)ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ. อุดรธานีขนาด ในการสัญจร และปลอดภัย
กว้าง 3 เมตร ยาว 34 เมตรหนา 0.10 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 102 ตารางเมตร
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

15

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)



แบบ ผ.02
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
31 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 6 - 141,500 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง

โนนสมบรูณ์ หมู่ท่ี 6 (ข้างบ้านนายประพันธ์  ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
บุญอภัย)ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ. อุดรธานี ขนาด ในการสัญจร และปลอดภัย
กว้าง 4 เมตร ยาว 61 เมตรหนา 0.15 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 244 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

32 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 6 - 41,800 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง
โนนสมบรูณ์หมู่ท่ี6(ซอยบ้านพ่อรงค์- แม่เขียว)  ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
 ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ. อุดรธานี ขนาดกว้าง ในการสัญจร และปลอดภัย
3 เมตร  ยาว 31 เมตร หนา 0.10 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 93 ตารางเมตร
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

16

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ



131313

แบบ ผ.02
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
33 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 6 - 314,500 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง

โนนสมบูรณ์หมู่ท่ี6 (สายทางลงหอประปาใหม่) ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ. อุดรธานี ขนาดกว้าง ในการสัญจร และปลอดภัย
3 เมตร  ยาว 233 เมตร หนา 0.10 เมตร ร้อยละ 80
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รวมพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 699 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

34 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กด้วย เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 6 - 195,000 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต (ถนนบุญส่งต่อจาก ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
โครงการเดิม)บ้านโพนสูง หมู่ท่ี 1 ต้าบลโพนสูง ในการสัญจร และปลอดภัย
อ้าเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ขนาดกว้าง 4 ร้อยละ 80
 ยาว 117 เมตร หนาเฉล่ีย 0.05 เมตร หรือ
มีพื นท่ีจราจรไม่น้อยกว่า 417 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

17

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)



แบบ ผ.02
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
35 โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมระบบประปาหมู่ เพ่ือปรับปรุงระบบน ้า หมู่ท่ี 6 - 120,000 - - - ประชาชน น ้าประปา กองช่าง

บ้าน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ท่ี 6  ต.โพนสูง     ประปาให้มีคุณภาพ มีน ้าสะอาดใช้ สะอาด มีน ้าเพียง
อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ร้อยละ 80 พอต่อความต้องการ
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง ของประชาชน

36 โครงการวางท่อระบายน ้าพร้อมถมดินลงลูกรัง เพ่ือลดปัญหาน ้าท่วมขังและ หมู่ท่ี 7, - 80,000 - - - ร้อยละ80 สามารถป้องกันน ้า กองช่าง
ภายในเขตเทศบาลต้าบลโพนสูง จ้านวน 2 จุด ขยายไหล่ทางให้กว้างขึ น 8 ของพื นท่ีมีการ ท่วมขังได้
บ้านป่าก้าว หมู่ท่ี 8 และ บ้านโคกสง่าหมู่ท่ี7  ระบายน ้าดีขึ น
ต.โพนสูง  อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

37 โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนนคอนกรีตเสริม เพ่ือปรับปรุงการคมนาคม หมู่ท่ี 11 - 59,000 - - - ประชาชนมี ประชาชนผู้สัญจร กองช่าง
เหล็ก บ้านชัยพร หมู่ท่ี 11 ให้สะดวกขึ น ความสะดวก มีความสะดวก
(ซอยบ้าน นางสาวจินตนา บุญญฤทธิวิชัย) ในการสัญจร และปลอดภัย
ต.โพนสูง  อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ขนาดกว้าง ร้อยละ 80
4 เมตร ยาว 33 เมตร หนา 0.10 เมตร 
ไหล่ทางลงลูกรังเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

18

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ



151515
แบบ ผ.02

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี
2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

38 โครงการปรับปรุง/ต่อเติม อาคารส้านักงาน เพ่ือขยายห้องให้กว้างขึ น เทศบาล 200,000 - - - มีห้องท้างาน ห้องมีความกว้าง กองช่าง
เทศบาลต้าบลโพนสูง และปรับปรุงพื นท่ีให้เหมาะ ต้าบล ท่ีเหมาะสม เหมาะสมกับการ
(ห้องกิจการสภา , ห้องประชุม , ห้องกองช่าง ) สม โพนสูง ปฏิบัติงาน
ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 42.50 เมตร 
มีพื นท่ีใช้สอยไม่น้อยกว่า 340 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

39 โครงการก่อสร้างท่อลอดเหล่ียมคอนกรีตเสริม เพ่ิมประสิทธิภาพในการ หมู่ท่ี 1 76,200 - - - การระบายน ้า ลดปัญหาน ้าท่วมขัง กองช่าง
เหล็กบ้านโพนสูงหมู่ท่ี1 (ศาลาประชาคม หมู่1) ระบายน ้า ดีขึ นร้อยละ80
ต.โพนสูง อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี ขนาดกว้าง 2 
เมตร ยาว 16 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ความลึกไม่น้อยกว่า 1.20 เมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลต้าบลโพนสูง 
ก้าหนด

19

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)



แบบ ผ.02
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้าน โครงสร้างพื นฐาน

แผนงานรักษาความสงบภายใน
ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
40 โครงการชุมชนบ้าบัดอย่างย่ังยืนในพื นท่ีแพร่ เพ่ืออุดหนุนสถานีต้ารวจภูธร สถานี - - 10,000 - - มีงบด้าเนิน โครงการบรรลุวัตถุ ส้านักปลัด

ระบาดยาเสพติดตามนโยบายเร่งด่วน อ้าเภอไชยวานในการจัด ต้ารวจ โครงการ ประสงค์
ของรัฐบาล โครงการตามนโยบาย ภูธร เกินร้อยละ 80

เร่งด่วนของรัฐบาล อ้าเภอ
ไชยวาน

แผนงานสังคมสงเคราะห์
ตัวชี วัด หน่วยงานท่ี

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
41 โครงการช่วยเหลือประชาชน ช่วยเหลือประชาชนท่ีเดือด ต้าบล - - 140,000 - - บรรเทาความ การด้ารงชีพของ ส้านักปลัด

ร้อน หรือไม่สามารถช่วย โพนสูง เดือดร้อนของ ประชาชน อยู่ใน
เหลือตนเองได้ในการด้ารง ประชาชน สภาวะดีขึ น
ชีพ เป็นผู้ยากไร้ ด้อยโอกาส ร้อยละ 80

20

ท่ี
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย



เทศบาลต าบลโพนสูง

แบบ ผ.03

บัญชีครุภัณฑ์ แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570)เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567



หน่วยงานท่ี
2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบ

1 แผนบริหารงานท่ัวไป ครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์โฆษณา จอ LED Full Color in Door display P3.07 - - 495,000 - - ส านักปลัด
และเผยแพร่

2 แผนงานอุตสาหกรรม ครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ยานพาหนะ รถบรรทุก(ดีเซล)ชนิด 6 ล้อแบบกระบะเทท้าย - - 2,000,000 - - กองช่าง
และการโยธา และขนส่ง ขนาดไม่น้อยกว่า 150 แรงม้า

3 แผนงานอุตสาหกรรม ครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ก่อสร้าง รถขุดตีนตะขาบ ขนาดไม่น้อยกว่า 55 แรงม้า - - 3,000,000 - - กองช่าง
และการโยธา

21

เป้าหมาย

แบบ ผ.03
บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท
งบประมาณและท่ีผ่านมา  (บาท)


	สไลด์ 1

